годг^дагога
ИНАСТАМЖА

Администрация городского округа Сухой Лог
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог

(Управление образования)

ПРИКАЗ

« Ю » /шЛгХа 2023 г. №

г. Сухой Лог

об итогах проведения муниципального конкурса
«Зеленый огонек» по профилактике детского дорожно - транспортного

травматизма среди муниципальных дошкольных
образовательных учреждении

В рамках исполнения комплексного плана совместной деятельности
Управления образования Администрации городского округа Сухой Лог
и Отделения Госавтоинспекции отдела Министерства внутренних дел России по
городу Сухой Лог по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма
на 2023 год» от 16.01.2023, с целью создания учебно-методических условий
образовательного процесса, обеспечивающих снижение дорожно-транспортных
происшествий среди детей дошкольного возраста проведен муниципальный конкурс
на лучшую организацию работы по профилактике детского дорожно-транспортного
травматизма «Зеленый огонек» (далее -конкурс «Зеленый огонек»). В конкурсе
«Зеленый огонек» приняли участие 14 муниципальных дошкольных образовательных
учреждения. На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый протокол смотра-конкурса «Зеленый огонек»
(приложение № 1).

2. Наградить победителей, призеров и участников конкурса «Зеленый
огонек» дипломами и памятными подарками 06 декабря 2023 года в 10.00 в МАУ ДО
ЦДО.

3. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных
учреждений:

1) ознакомить с результатами конкурса «Зеленый огонек» всех участников
образовательного процесса.

2) направить победителей, призеров и участников конкурса «Зеленый
огонек» 06 декабря 2023 года в 10.00 в МАУ ДО ЦДО для награждения.

4. Директору МАУДО ЦДО (Загудаева В.А.):
- обеспечить условия для проведения награждения муниципального конкурса

«Зеленый огонек»;
5. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего менеджера МКУ

Управление образования Т.Н. Сайфутдинова.

Начальник Управления образования__________ (2 О.С. Рыжкова
Список рассылки: Сайфутдинов Т.Н., Руководители ДОУ (в^е), Загудаева В.А.

Т.Н. Сайфутдинов
8(34373) 4-46-86

Приложение № 1
к приказу начальника
Управления образования
QTg>P ислМ^2023 г. № QOQ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
оценивания результатов участников муниципального конкурса «Зеленый огонек»

на организацию работы по безопасности дорожного движения среди
муниципальных дошкольных

______________________ образовательных учреждений _____________________
Образовательное

учреждение
Средний

балл
Место

в муниципальном
конкурсе

Номинация: «Организация и проведение открытого мероприятия
по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма»

МБДОУ № 3 «Золотой ключик» 23,8 участие
МАДОУ № 29 24,5 III
МАДОУ № 38 (пер. Буденного, д. 1А) 26,8 II
МАДОУ № 38 (пер. Буденного, д. 2А) 21,8 участие
МАДОУ № 39 «Цветик-семицветик» 22,6 участие
МАДОУ № 43 «Малыш» 22,5 участие
МАДОУ № 44 «Серебряное копытце» 28,7 I
МБДОУ № 45 «Ромашка» 16,8 участие

Номинация: «Конкурс авторских песен»
МАДОУ № 2 «Солнышко» 14,8 участие
МАДОУ № 8 (ул. Юбилейная, 23а) 14,3 участие
МБДОУ № 23 «Ромашка» 14,8 участие
МБДОУ № 27 «Росинка» 15,8 участие
МАДОУ № 36 (ул. Свердлова, 15) 16,4 III
МАДОУ № 38 (ул. Октябрьская, д. 6А) 15,5 участие
МБДОУ № 42 «Искорка» 16,8 II
МАДОУ № 43 «Малыш» 14,2 участие
МАДОУ № 44 «Серебряное копытце» 17,0 I
МБДОУ № 45 «Ромашка» 15,5 участие

Номинация: «Конкурс социальных видеороликов»
МБДОУ № 3 «Умка» 10,5 участие
МАДОУ № 8 (ул. Юбилейная, 37) 11,2 участие
МБДОУ № 23 «Ромашка» 12,5 участие
МАДОУ № 29 15,8 II
МАДОУ № 36 (ул. Школьная, 18) 13,2 участие
МАДОУ № 37 «Сказка» 12,5 участие
МБДОУ № 42 «Искорка» 16,2 I
МАДОУ N° 43 «Малыш» 13,2 участие
МАДОУ № 44 «Серебряное копытце» 14,7 III
МБДОУ № 45 «Ромашка» 13,2 участие